## Администрация Кстовского муниципального округа Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9»

## **ПРИКАЗ**

29.08.2024 № 351

## О внесении изменений в Основные образовательные программы

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Российской Федерации, просвещения касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основногообщего образования и среднего общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования» приказываю:

- Внести с 01.09.2024 года изменения:
- 1.1. в Основную образовательную программу начального общего

образования, утвержденную приказом МАОУ СШ № 9 от 30.08.2023 № 2 (далее – ООП НОО):

1.1.1. В организационном разделе п. 3.1. «Учебный план» заменить учебный предмет «Технология» на учебный предмет «Труд (технология)».

Предметная область	Учебный предмет
Технология	Труд (технология)

- 1.1.2. В Приложении к ООП НОО рабочие программы учебных предметов «Физическая культура», «Труд (технология)» составить в соответствии с изменениями в федеральных рабочих программах по предметам.
- 1.2. В Основную образовательную программу основного общего образования, утвержденную приказом МАОУ СШ № 9 от 30.08.2023 № 2 (далее ООП ООО):
  - 1.2.1. В организационном разделе 3.1. «Учебный план»: исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности»;
  - добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом «Физическая культура» и предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины»;
- заменить учебный предмет «Технология» на учебный предмет «Труд (технология)»

Предметная область	Учебный предмет
Технология	Труд (технология)
Основы безопасности и защиты	Основы безопасности и защиты
Родины	Родины
Физическая культура	Физическая культура

1.2.2. В содержательном разделе ООП ООО рабочие программы учебных предметов «Литература», «Основы безопасности и защиты Родины»,

«Физическая культура», «Труд (технология)» составить в соответствии сизменениями в федеральных рабочих программах по предметам.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей директора Серову Светлану Михайловну, Карпенкову Наталью Владимировну, Зайцеву Екатерину Валерьевну.

Директор Киселева М.Г.